a necessidade institucional de manter segurados os veículos da frota da Defensoria 
Pública do Estado do Paraná. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO ADITIVO 
O valor do termo aditivo para o período referenciado na cláusula primeira continua 
igual ao previsto inicialmente no contrato originário, no montante de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais), sendo R$ 3.380,31 (três mil, trezentos e oitenta reais e trinta e um 
centavos) de prêmios e R$ 11.619,69 (onze mil, seiscentos e dezenove reais e 
sessenta e nove centavos) de eventuais franquias, resultando na seguinte 
distribuição: 

Lote Item Especificação 
Valor do Prê-

mio 
Valor da Fran-

quia 

1 

1 

Renault Logan Expression 1.6  
2012/2012 

Placa AVL-3849 
R$ 676,06 R$ 2.425,64

[...]

Prorrogação de apólice de seguro e 
franquia para os veículos da frota própria da 
DPPR. 
Vigência: 12 (doze meses) meses (excluído o dia 
do termo final), contados da publicação deste 
instrumento no Diário Eletrônico da Defensoria 
Pública do Paraná - DED. 
Valor do Contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), sendo R$ 3.380,31 (três mil, trezentos e 
oitenta reais e trinta e um centavos) de prêmios e 
R$ 11.619,69 (onze mil, seiscentos e dezenove 
reais e sessenta e nove centavos) de eventuais 
franquias. 
Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 
95 / 3.3 Fundo da Defensoria Pública / Recursos 
de Outras Fontes / Outras Despesas Correntes. 
Fonte: 250 – Diretamente Arrecadados / 
Detalhamento: